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MAKTAB TA’LIMIDA INTERFAOL METODLARDAN FOYDALANISH 

 

Rasulova Sevara Abdunayimovna 

Navoiy viloyati Karmana tumani 30-maktab. O'qituvchi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada yurtimiz ta’lim tizimida interfaol metodlardan 

foydalanish, ularni  keng tadbiq etish borasida so’z boradi. 

Kalit so’zlar:  ta`lim, inovatsiya, zamonaviy dars, globallashuv, interfaol usul, 

ta`lim texnologiyasi, didaktik, strategik yondashuv, dars. 

 

Ta’lim sohasida olib borilayotgan islohotlarning tub mohiyati ta’lim mazmuni va 

shaklini takomillashtirishga qaratilgan. Fan-Texnika taraqqiyoti, jamiyatimizning 

demokratlashuvi axborot miqyosining oshib borishi kabi omillar o’quvchining shaxsiy 

xususiyatlariga, jumladan idrok eta olish, tasavvur va tafakkurlash, aqliy qobilyatining 

rivojlanishiga olib keladi. O’quvchining olamini bilishga bo’lgan ehtiyoji avvalgi yillarga 

nisbattan keskin oshganligi hech kimga sir emas. Hozirgi vaqtda ta’lim jarayonida 

o’qitishning zamonaviy metodlari keng qo’llanilmoqda. O’qitishning zamonaviy 

metodlarini qo’llash o’qitish jarayonida yuqori samaradorlikka erishishga olib keladi. 

Bu metodlarni har bir darsning didaktik vazifasidan kelib chiqib tanlash maqsadga 

muvofiq. An’anaviy dars shaklini saqlab qolgan holda uni ta’lim oluvchilar faoliyatini 

faollashtiradigan turli-tuman metodlar bilan boyitish ta’lim oluvchilarning 

o’zlashtirish darajasi o’sishiga olib keladi. 

Bugungi kunda bir qator rivojlangan mamlakatlarda ta’lim-tarbiya jarayonining 

samaradorligini kafolatlovchi zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo’llash borasida 

katta tajriba asoslarini tashkil etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi bilan 

yuritilmoqda. Interfaol ta’lim metodlari hozirda eng ko’p tarqalgan va barcha turdagi 

ta’lim muassasalarida keng qo’llanayotgan metodlardan hisoblanadi. Shu bilan birga, 

interfaol ta’lim metodlarining turlari ko’p bo’lib, ta’lim-tarbiya jarayonining deyarlik 

hamma vazifalarini amalga oshirish maqsadlari uchun moslari hozirda mavjud. 

Amaliyotda ulardan muayyan maqsadlar uchun moslarini ajratib tegishlicha qo’llash 

mumkin. Bu holat hozirda interfaol ta’lim metodlarini ma’lum maqsadlarni amalga 

oshirish uchun to’g’ri tanlash muammosini keltirib chiqargan. 

Buning uchun dars jarayoni oqilona tashkil qilinishi, ta’lim beruvchi tomonidan 

ta’lim oluvchilarning qiziqishini orttirib, ularning ta’lim jarayonida faolligi muttasil 

rag’batlantirib turilishi, o’quv materialini kichik-kichik bo’laklarga bo’lib, ularning 

mazmunini ochishda aqliy hujum, kichik guruhlarda ishlash, bahs-munozara, 

muammoli vaziyat, yo’naltiruvchi matn, loyiha, rolli o’yinlar kabi metodlarni qo’llash 

va ta’lim oluvchilarni amaliy mashqlarni mustaqil bajarishga undash talab etiladi. 

Interfaol metod biror faoliyat yoki muammoni o’zaro muloqotda, o’zaro bahs-

munozarada fikrlash asnosida, hamjixdtlik bilan hal etishdir. Bu usulning afzalligi 
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shundaki, butun faoliyat o’quvchi-talabani mustaqil fikrlashga o’rgatib, mustaqil 

hayotga tayyorlaydi. 

O’qitishning interfaol usullarini tanlashda ta’lim maqsadi, ta’lim oluvchilarning 

soni va imkoniyatlari, o’quv muassasasining o’quv-moddiy sharoiti, ta’limning 

davomiyligi, o’qituvchining pedagogik mahorati va boshqalar e’tiborga olinadi. 

Ta’limning interfaol metodi asosiy maqsadi yagona bo’lib, o’quvchilarni mustaqil 

bilim olishga qiziqtirish, o’z ustida ko’proq ishlash, qo’shimcha adabiyotlarni o’qish, 

zamon bilan hamnafas ta’lim-tarbiyaga, mustaqil fikr yurita oladigan komil insonni 

voyaga yetkazishga xizmat qiladi. Interfaol — “o’zaro harakat qilmoq” yoki kim 

bilandir suhbat, muloqot tartibida bo’lishni bildiradi. O’qitish jarayonida interfaol 

usullarni qo’llash jarayonida o’quvchilarning o’zaro muloqotga kirishishini tashkil 

etish va boshqarishni taqoza etadi, bunda o’quvchilar hamkorlikda izlanib umumiy, 

shu bilan bir qatorda har bir o’quvchi uchun ahamiyatga molik bo’lgan muammoni hal 

etishga kirishib ular o’rtasida bir-birini tushunish, hamkorlikda ishlash va hamjihatlik 

vujudga keladi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoevning 

“Innovatsiya, bu-kelajak degani. Biz buyuk kelajagimizni barpo etishni bugundan 

boshlaydigan bo’lsak, uni aynan innovatsion g’oyalar, innovatsion yondashuv asosida 

boshlashimiz kerak” — deb aytganlari umumta`lim fani o’qituvchisini ma`lum zaruriy 

bilimlar bilan qurollangan bo’lishi bilan birga shu bilimlarni o’quvchi ongiga 

singdirishda yangi texnologiyalar, innovatsiyalar olib kirmog’i lozimligini ta`kidlaydi. 

Innovatsion texnologiyalar pedagogik jarayon hamda o’qituvchi va o’quvchi faoliyatiga 

yangilik, o’zgarishlar kiritish bo’lib, uni amalga oshirishda asosan interfaol uslublardan 

foydalaniladi. Zamonaviy talim oldida turgan eng muhim vazifa oquvchi shaxsining ilm 

olishga bo’lgan ehtiyojini qondirishga qaratilgan. Biz kimni tarbiyalashimiz kerak?-

degan savol zamonaviy pedagogik, didaktik, fanlarni o’qish metodikalarining bosh 

masalasiga aylandi. Talim tizimi oldiga maqsad qilib yani, komil insonni tarbiyalab 

voyaga yetkazish qo’yildi. Bu ezgu maqsadni bajarish eski ananaga kirib qolgan ta’lim 

tarbiyaviy usullar vositasida emas, balki zamonaviy yangi dars hamda usullari 

vositasida amalga oshirilishi shart. Zamonaviy darsga qo’yilgan talab asosan 

jamiyatimizning ehtiyojlaridan kelib chiqadi. Jamiyatning rivoji hayotning barcha 

jabhalariga shu jumladan talim mazmuniga dars tuzilishiga, qolaversa, insonning 

kundalik faoliyatiga albatta, o’z tasirini o’tkazishi tabiiydir. O’zbekistondagi pedagog 

olimlar, ham o’z tadqiqotlari davomida zamonaviy dars muammolariga etiborini 

qaratib “Zamonaviy dars –eng avvalo, o’quvchi shaxsining talim olish ehtiyojlarini 

mustaqil tarzda qondirishga o’rgatuvchi usullar majmui” yani interfaol metodlar deb 

ko’rsatishadi. 

Ta’lim oluvchi markazda bo’lgan yondashuvning foydali jihatlari quyidagilarda 

namoyon bo’ladi: 

o ta’lim samarasi yuqoriroqbo’lgan o’qish-o’rganish; 

o ta’lim oluvchining yuqori darajada rag’batlantirilishi; 

o ilgari orttirilgan bilimlarning ham e’tiborga olinishi; 
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o ta’lim jarayoni ta’lim oluvchining maqsad va extiyojlariga muvofiqlashtirilishi; 

o ta’lim oluvchining tashabbuskorligi va mas’uliyatining qo’llab-quvvatlanishi; 

o amalda bajarish orqali o’rganilishi; 

o ikki taraflama fikr-mulohazalarga sharoit yaratilishi. 

Shunday qilib, fanlarni o’qitish jarayonida interfaol metodlardan foydalanish 

o’ziga xos xususiyatga ega. Ta’lim amaliyotida  foydalanilayotgan har bir interfaol 

metodni sinchiklab o’rganish va amalda qo’llash o’quvchi-talabalarning fikrlashini 

kengaytiradi hamda muammoning to’g’ri echimini topishlariga ijobiy ta’sir ko’rsatadi. 

O’quvchi-talabalarning ijodkorligini va faolligini oshiradi. Turli xil nazariy va amaliy 

muammolar interfaol metodlar orqali tahlil etilganda o’quvchi-talabalarning bilim, 

ko’nikma, malakalari kengayishi va chuqurlashishiga erishiladi. 

Yuqorida aytilganlardan interfaol ta’lim metodlarini tegishlicha tahlil qilish va 

shu asosda ularni tasniflash zarurati ma’lum bo’ladi. Quyida ushbu masala yuzasidan 

umumiy mulohazalarni keltiramiz. 

Bu metodlarni tasniflashda ularni interfaol metodlar, interfaol ta’lim 

strategiyalari, interfaol grafik organayzerlarga ajratish mumkin. 

Hozirgi kunda eng ommaviy interfaol ta’lim metodlari quyidagilar sanaladi: 

1. Interfaol metodlar: “Keys-stadi” (yoki “O’quv keyslari”), “Blistso’rov”, 

“Modellashtirish”, “Ijodiy ish”, “Muammoli ta’lim” va b. 

2. Interfaol ta’lim strategiyalari.“Aqliy hujum”, “Tarmoqlar”, “3×4”, 

“Breynrayting”, “Bahs-munozara”, “Bumerang”, “Galereya”, “Zig-zag”, “Zinama-zina”, 

“Muzyorar”, “Rotastiya”, “Yumaloqlangan qor” va k. Interfaol ta’lim metodlari 

tarkibidan interfaol ta’lim strategiyalarini ajratishda guruh ishini tashkil qilishga 

yondashuv ma’lum ma’noda strategik yondashuvga qiyoslanishiga asoslaniladi. Aslida 

bu strategiyalar ham ko’proq jihatdan interfaol ta’lim metodlariga tegishli bo’lib, 

ularning orasida boshqa farqlar yo’q. 

3. Interfaol grafik organayzerlar: “Baliq skeleti”, “BBB”, “Konsteptual jadval”, 

“Venn diagrammasi”, “T-jadval”, “Insert”, “Klaster”, “Nima uchun?”, “Qanday?” va b. 

Interfaol grafik organayzerlarni ajratishda bunday mashg’ulotlarda asosiy fikrlar turli 

grafik shakllarda yozma ko’rinishda ifodalanishiga asoslaniladi. Aslida bu grafik 

organayzerlar bilan ishlash ham ko’proq jihatdan interfaol ta’lim metodlariga tegishli 

bo’lib, ularning orasida boshqa farqlar yo’q. 

Interfaol usullardan foydalanilgan darslarda bitta o’quvchining ustunlik qilishi, 

uning o’z fikrini o’tkazishiga yo’l qo’yilmaydi. Interfaol usullar qo’llanilganida 

o’quvchilar tanqidiy fikr yuritish, axborot manbalari va vaziyatni tahlil qilish, 

murakkab muammoli vaziyatlarni hal etish, o’rtoqlarining fikrini tahlil qilib, 

asoslangan xulosalar chiqarish, munozarada ishtirok etish, boshqa shaxslar bilan 

muloqotga kirishish ko’nikmalarini egallaydi. 
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